
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby 
praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí – projektová dokumentace 

Spisová značka CIRI/2020/493 

Evidenční číslo VVZ Z2020-038054 

Zadavatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 

708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na služby v nadlimitním režimu § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Rád bych se informoval, jakým způsobem jsou vyřešena autorská práva zpracovatele studie, případně 

jakým způsobem se bude postupovat při nezískání souhlasu původního autora. 

Touto problematikou se zabývá právní servis ČKA a dle jeho vyjádření (bod č. 3) je potřeba souhlas 

autora. 

Dále bych se rád ujistil, že veškeré případné platby plynoucích z nároků původního autora budou řešeny 

mimo SoD. 

Odpověď zadavatele 

Objednatelem předmětné studie je Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí 

a klimatizační techniky, IČO 60884690. Zhotovitelem studie byla objednateli dne 19. 8. 2020 

písemně udělena licence k tomu, aby bylo dílo užito jako podklad pro další stupně projektové 

dokumentace stavebních úprav a dále aby byla užita jako podklad pro vyhlášení veřejné 

zakázky. 

Součástí souhlasu a udělení licence je také oprávnění objednatele postoupit licenci 

Královéhradeckému kraji jako zadavateli předmětné veřejné zakázky. Postoupení licence bylo 

provedeno smlouvou mezi objednatelem a zadavatelem ze dne 27. 8. 2020. 

Zadavatel již tak disponuje veškerými právy, která jsou nezbytná k realizaci veřejné zakázky 

požadovaným způsobem a v požadovaném rozsahu a finanční vypořádání proběhlo v rámci 

původní smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/legislativa/caste-dotazy-faq/novinky-leden08

		2020-11-18T09:35:20+0100
	Mgr. Jan Baše




